x Signum domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi et regis Sicilie 30
gloriosissimij. x (M.)

Acta sunt hec anno ab incarnatione domini MoCoXCoVIo, indictione XIIIIa, regnante 
domino Heinrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo et rege Sicilie 
excellentissimo, anno imperii eius V, regni vero Romani XXVIo et regni Sicilie IIo; dat. 
apud Brvwires per manum Alberti imperialis aulę prothonotarii IIIIo kal. iulii. 35

(SP.D.)k

BB 529

Heinrich bestätigt dem Zisterzienserkloster S c hönau  unter Abt Diepold, daß ihm Graf 
Boppo von Lauffen sein Gut in Lochheim nach dem Verzicht des Bischofs Lupold von 
Worms, der dagegen Klage erhoben hatte, nochmals in seiner Gegenwart rechtmäßig und 40
durch seine Hand übertragen habe.

Besançon, 1196 Juli 6.

Abschrift von ca. 1295 im Kopialbuch des Klosters Schönau in Karlsruhe, 
Generallandesarchiv, 67/1302, f. 90’ (B).

BB 528 g fehlt VU., vorhanden im DH.V. [116] h Tullensium VU. i Metensium VU. j statt zweitem i 
irrtümlich s A
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Gudenus, Sylloge dipl. 46 n° 19 aus B. – Böhmer Reg. 2880. – Toeche Reg. 423. – 
Stumpf Reg. 5015. – Christ, Schönauer Urkunden 160 n° 26 Reg. – Wieland, 
Schönau 112 n° 22 Reg. – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 462 n° 593. – 
B.–Baaken Reg. 529.

Verfaßt von H 2. – Im königlichen Hofgericht war auf die Klage Lupolds hin 5
zunächst nur der Verkauf des halben Gutes in Lochheim für rechtmäßig erklärt 
worden (D.[507]). – Offenbar machte Lupold auch nach der Ausstellung unserer 
Urkunde weiterhin Rechte an Lochheim geltend, die erst 1198 von Schönau abgelöst 
wurden; vgl. die Vorbemerkung zu D.[495]. Damals übertrug der Bischof auch die 
Kirche zu Lochheim mit dem Patronatsrecht sowie das Pfarrecht an das 10
Zisterzienserkloster. Diese Kirche wurde zu Beginn des 13. Jahrhunderts mit seiner 
Genehmigung abgerissen; vgl. Wieland, Cistercienser-Chronik 19, 134 Reg. 39 und 
135 Reg. 51, ed. Gudenus a.a.O. 75 n° 30 und 98 n° 40. 

Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et 
rex Sicilie.    Excellentie nostre provida decernit discretio, ut ea, que coram maiestate 15
nostra iuste terminantur, ne processu temporum aliquo exa casu debeant infringi, 
auctoritatis nostre scripto et munimine confirmemus. Quapropter notum facimus 
universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, qualiter fidelis noster comes 
Boppo de Loufen omne predium et quidquid iuris habuit in villa Locheim per manus 
nostras Dieboldo abbati et fratribus monasterii de Schonawe libere contradidit apud 20
Hagenowe1, nosque hanc donationem predicto abbati et monasterio maiestatis nostre 
privilegio confirmavimus. Postmodum fidelis noster Diepoldus Wormatiensis episcopus 
in predicto prediob ius sibi addixit2, que questio in tantum fuit inter partes ventilata, 
quod idem episcopus omni iuri, si quod in eodem predio videbatur habere, plene 
abrenuntiavit et omnem questionem omnimodis deposuit. Quo facto predictus abbas 25
et idem comes Boppo de Loufe apud Bisuntium ad presentiam nostram accesserunt et 
ipse comes predium predictum in Locheim et quidquid iuris ibi habuit in silvis, aquis, 
agris cultis et incultis, pascuis aliisque pertinentiis cum omni utilitate denuo per manus 
nostras ipsi abbati et monasterio in Schonaugia plene et libere contradidit. Ut igitur 
predicto abbati et monasterio eius in eodem predio suisque pertinentiis nulla deinceps 30
questio possit ab aliquo moveri, predictam donationem coram nobis et per manus 
nostras iuste factam imperiali auctoritate imperpetuum confirmamus statuentes et 
districte precipientes, ut nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel 
ecclesiastica predictum abbatem et monasterium eius in eodemc predio suis pertinentiis 
aliquatenus gravare audeat vel molestare. Ad cuius rei certam imperpetuum evidentiam 35
presentem paginam inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo conmuniri. 
Huius rei testes sunt: Amedeus Bisuntinus archiepiscopus, Angelus Tarentinus 
archiepiscopus, Petrus abbas de Nvwemburg, Otto palatinus comes Burgundie, comes 
Ludewicus de Sarewerde, Rubertus de Durne, Arnoldus de Horemberg, C�no de 
Mincemberg, Drushardus de Kestemburg, H(einricus) pincerna de Lutra, Albertus de 40
Steinesberg, Wolframus scultetus de Frankinuurt, Sifridusd marscalcus de Hagenawe et 
alii quam plures.